•I)f!l
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.o7.551, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

Institui no Calendário Oficial do
Municipio o "Dia do Agente Comunitário
de Saúde", a ser comemorado
anualmente no dia 04 de outubro.

Autoria: VereadoraSandra Citolin.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

Faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído no Calendário Oficial do Município o Dia do Agente
Comunitário de Saúde, a ser comemorado anualmente no dia 04 de outubro, mesmo dia das
comemorações nacíonais. A data foi estabelecida pelo Decreto Lei n° 11.585. de 28 de
novembro de 2007.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 26 de junho de 2012.

Registre se e publique-se no Painel de
Publicaç es da Prefeitura:

. GWV~
JOSE MOI MA~CONDES
Secretário da Administração
e Controle de Orçaménto
OP121/2012/00V

	00000001